5

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПУРОВСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА ПУРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27

	[bookmark: _GoBack]апреля
	202
	3
	г.
	№
	14-ПГ

	г. Тарко-Сале

О признании утратившими силу некоторых
постановлений Главы муниципального образования Пуровское

В результате проведения мониторинга правовых актов органов местного самоуправления муниципального округа Пуровский район, в целях обеспечения инвентаризации и систематизации правовых актов Пуровского района постановляю:

1. Признать утратившими силу следующие постановления Главы муниципального образования Пуровское:
- от 09.04.2007 № 28 «Об утверждении Порядка исполнения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Пуровское на 2007 год и внесения изменений в нее»;
- от 06.02.2009 № 10 «О подготовке и проведении первоначальной постановки граждан 1992 года рождения на воинский учет»;
- от 10.02.2009 № 11 «О внесении изменений в постановление заместителя Главы Администрации МО Пуровское № 90 от 07.08.2008 «О проведении Всероссийской переписи населения на территории МО Пуровское в 2010 году»;
- от 13.02.2009 № 12 «О проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов по русскому языку в новой форме (в формате единого государственного экзамена) в 2008/2009 учебном году на территории муниципального образования Пуровское»;
- от 17.04.2009 № 26 «Об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Пуровское»;
- от 01.06.2009 № 47 «О месячнике по санитарной очистке поселков Пуровск и Сывдарма»;
- от 08.06.2009 № 49 «О внесении изменений в постановление Главы поселения от 17.04.2009 № 24 «О мерах по охране лесов от пожаров на территории муниципального образования Пуровское в 2009 году»;
- от 08.06.2009 № 51 «О внесении изменений в постановление Главы поселения от 26.02.2009 № 14 «О порядке предоставления субсидий на компенсацию выпадающих доходов организациям коммунального комплекса, не покрываемых тарифами для населения в муниципальном образовании Пуровское»;
- от 03.08.2009 № 74 «Об установление ограничения времени розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции»;
- от 21.08.2009 № 76 «О внесении изменений в постановление Главы поселения от 20.02.2009 № 13 «О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества МО Пуровское для предоставления его в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру их поддержки»;
- от 25.09.2009 № 84 «О внесении изменений в постановление Главы поселения от 26.03.2009 № 19 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на муниципальной службе Администрации муниципального образования Пуровское»;
- от 29.09.2009 № 86 «О резерве управленческих кадров муниципального образования Пуровское»;
- от 17.11.2009 № 97 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Пуровское, на 2010 - 2012 годы»;
- от 14.05.2010 № 27 «О внесении изменений в постановление заместителя Главы Администрации поселения от 27.10.2009 № 91 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов» (с дополнениями от 17.12.2009 № 101)»;
- от 12.07.2010 № 37 «О внесении изменений в постановление Главы поселения от 17.03.2010 № 16 «Об утверждении муниципальной адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов муниципального образования Пуровское на 2010 год»;
- от 23.07.2010 № 41 «Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для получения субсидии гражданам проживающим в аварийном жилье муниципального образования Пуровское»;
- от 18.04.2011 № 26 «Об утверждении муниципальной целевой программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности муниципального образования Пуровское на 2010 - 2020 годы»;
- от 01.08.2011 № 39 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Осуществление дорожной деятельности на улично-дорожной сети в муниципальном образовании Пуровское на 2011 - 2013 годы»;
- от 17.05.2012 № 33 «Об утверждении предельного размера стоимости квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования Пуровское»;
- от 03.09.2012 № 75 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Доступная среда для инвалидов на 2012 - 2014 годы»;
- от 19.04.2013 № 23 «Об утверждении предельного размера стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования Пуровское»;
- от 25.04.2013 № 24 «О проведении на территории муниципального образования Пуровское патриотической акции «Георгиевская ленточка», приуроченной ко Дню Победы в Великой Отечественной войне»;
- от 24.06.2013 № 39 ««О внесении изменений в постановление заместителя Главы Администрации поселения от 17.11.2009 № 97 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Пуровское на 2010 - 2012 годы»;
- от 09.08.2013 № 50 «Об утверждении муниципальной программы «Проведения проверки готовности к отопительному периоду теплосетевых и теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии муниципального образования Пуровское на 2013 год»;
- от 13.09.2013 № 56 «Об утверждении положения и состава комиссии по приемке актов выполненных работ по форме КС-2, осуществляющей контроль за реализацией муниципальной целевой адресной программы «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в муниципальном образовании Пуровское в 2013 году»;
- от 07.10.2013 № 67 «О внесении изменений в муниципальной целевой программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности муниципального образования Пуровское на 2010 - 2020 годы»;
- от 12.12.2013 № 89 «О внесении изменений в постановление Администрации поселения от 18.10.2013 № 74 «Об утверждении порядка переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу на территории муниципального образования Пуровское»;
- от 16.12.2013 № 90 «О внесении изменений в постановление Главы поселения от 18.04.2011 № 26 «Об утверждении муниципальной целевой программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности муниципального образования Пуровское на 2011 - 2020 годы»;
- от 20.12.2013 № 94 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог в границах муниципального образования Пуровское»;
- от 30.01.2014 № 7 «О внесении изменений в постановление Главы поселения от 26.02.2013 № 8 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования Пуровское на 2013 год»»;
- от 01.04.2014 № 33 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации поселения от 23.07.2013 № 46 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Пуровское на 2013 - 2015 годы»;
- от 01.04.2014 № 34 «О внесении изменений в постановление Главы поселения от 23.11.2012 № 97 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение общественной безопасности, противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования Пуровское на 2012 - 2014 годы»;
- от 01.04.2014 № 35 «О внесении изменений в постановление Главы поселения от 22.11.2012 № 93 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании Пуровское на 2013 - 2015 годы»;
- от 01.04.2014 № 36 «О внесении изменений в постановление Главы поселения от 22.11.2012 № 92 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Пуровское на 2012 - 2015 годы»;
- от 01.04.2014 № 37 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации поселения от 02.12.2011 № 61 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Пуровское на 2012 - 2014 годы»;
- от 25.04.2014 № 43 «О внесении изменений в постановление Главы поселения от 23.11.2012 № 97 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение общественной безопасности, противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования Пуровское на 2012 - 2014 годы»;
- от 25.04.2014 № 44 «О внесении изменений в постановление Главы поселения от 22.11.2012 № 92 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Пуровское на 2012 - 2015 годы»;
- от 25.04.2014 № 45 «О внесении изменений в постановление Главы поселения от 22.11.2012 № 93 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании Пуровское на 2013 - 2015годы»;
- от 25.04.2014 № 46 «О внесении изменений в постановление Администрации поселения от 23.07.2013 № 46 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Пуровское на 2013 - 2015 годы»;
- от 25.04.2014 № 47 «О внесении изменений в постановление Главы поселения от 22.11.2012 № 94 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Охрана общественного порядка на территории муниципального образовании на 2013 - 2015 годы»;
- от 25.04.2014 № 48 «О внесении изменений в постановление Администрации поселения от 02.12.2011 № 61 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Пуровское на 2012 - 2014 годы»;
- от 18.12.2014 № 132 «О внесении изменений в постановление Главы поселения от 06.06.2014 № 69 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Пуровское на возмещение юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям недополученных доходов в связи с оказанием услуг по захоронению невостребованных трупов»;
- от 29.01.2015 № 3 «О внесении изменений в постановление Администрации поселения от 20.10.2014 № 116 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Пуровское организациям в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с проведением капитального ремонта многоквартирных домов»;
- от 26.03.2015 № 19 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов объектам недвижимого имущества на территории муниципального образования Пуровское»;
- от 09.04.2015 № 29 «Об утверждении муниципальной целевой программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности муниципального образования Пуровское на 2015 - 2017 годы»;
- от 30.04.2015 № 33 «О внесении изменений в муниципальную целевую программу по энергосбережению и повышению энергетической эффективности муниципального образования Пуровское на 2015 - 2017 годы, утвержденную постановлением Главы поселения от 09.04.2015 № 29»;
- от 09.06.2015 № 49 «Об утверждении муниципальной программы «Проведения проверки готовности к отопительному периоду теплосетевых и теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии муниципального образования Пуровское на 2015 год»;
- от 16.11.2015 № 90 «О внесении изменения в постановление Администрации поселения от 28.11.2014 № 128 «Об утверждении Положения о поселковом смотре-конкурсе на лучшее праздничное оформление фасадов и помещений организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности, объектов торговли и общественного питания в муниципальном образовании Пуровское»;
- от 19.11.2015 № 91 «Об утверждении программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Пуровское на 2015 - 2017 годы»;
- от 07.12.2015 № 102 «О внесении изменений в постановление Администрации поселения от 14.11.2013 № 83 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение качества жизни населения муниципального образования Пуровское» (с изменениями от 30.01.2014 № 8, от 06.03.2014 № 23, от 25.04.2014 № 42, от 02.09.2014 № 101, от 18.09.2014 № 107, от 27.10.2014 № 121, от 29.01.2015 № 2, от 27.02.2015 № 9/1, от 30.10.2015 № 78)»;
- от 17.12.2015 № 108 «О внесении изменений в Административный регламент Администрации муниципального образования Пуровское по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков», утвержденный постановлением Администрации поселения 02.11.2015 № 84»;
- от 11.04.2016 № 28 «О внесении изменений в муниципальную целевую программу по энергосбережению и повышению энергетической эффективности муниципального образования Пуровское на 2015 - 2017 годы, утвержденную постановлением Главы поселения от 09.04.2015 № 29 (с изменениями от 30.04.2015 № 33)»;
- от 23.06.2016 № 40 «Об утверждении муниципальной программы «Проведения проверки готовности к отопительному периоду теплосетевых и теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии муниципального образования Пуровское на 2016 год»;
- от 27.02.2017 № 12 «О внесении изменений в муниципальную целевую программу по энергосбережению и повышению энергетической эффективности муниципального образования Пуровское на 2015 - 2017 годы, утвержденную постановлением Главы поселения от 09.04.2015 № 29 (с изменениями от 30.04.2015 № 33)»;
- от 24.04.2017 № 39 «О внесении изменений в муниципальную целевую программу по энергосбережению и повышению энергетической эффективности муниципального образования Пуровское на 2015 - 2017 годы, утвержденную постановлением Главы поселения от 09.04.2015 № 29 (с изменениями от 30.04.2015 № 33, от 27.02.2017 № 12)»;
- от 16.02.2018 № 16 «О внесении изменений в муниципальную целевую программу по энергосбережению и повышению энергетической эффективности муниципального образования Пуровское на 2015 - 2017 годы, утвержденную постановлением Главы поселения от 09.04.2015 № 29 (с изменениями от 30.04.2015 № 33, от 27.02.2017 № 12, от 24.04.2017 № 39)»;
- от 01.03.2018 № 18 «О внесении изменений в постановление Главы поселения от 22.09.2017 № 85 «Об утверждении особых отличий в муниципальной службе муниципальным служащим Администрации муниципального образования Пуровское, в случае наступления которых классный чин может быть присвоен досрочно»;
- от 26.03.2018 № 40 «Об утверждении Программы профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований земельного законодательства на территории муниципального образования Пуровское на 2018 год»;
- от 16.04.2018 № 48 «О внесении изменений в постановление Главы поселения от 17.11.2017 № 111 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Администрации муниципального образования Пуровское»;
- от 26.02.2019 № 23 «О конкурсной комиссии Администрации муниципального образования Пуровское по проведению конкурса на замещение должности муниципальной службы и формированию кадрового резерва на муниципальной службе»;
- от 08.04.2019 № 44 «О внесении изменений в постановление Главы поселения от 26.02.2019 № 23 «О конкурсной комиссии Администрации муниципального образования Пуровское по проведению конкурса на замещение должности муниципальной службы и формированию кадрового резерва на муниципальной службе».
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального округа Пуровский район.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Пуровского района по правовым вопросам Е.О. Жолобова.

Глава Пуровского района							                А.А. Колодин